ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 марта 2024 г.

г. Хабаровск

№ 105/1027-8

О Рабочей группе Избирательной комиссии Хабаровского края

 по приему документации от территориальных избирательных комиссий

Хабаровского края и установлению итогов голосования на территории

Хабаровского края по выборам Президента Российской Федерации

В соответствии со статьями 20, 75 Федерального закона от 10 января

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»

Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Рабочую группу Избирательной комиссии Хабаровского

края по приему документации от территориальных избирательных комиссий

Хабаровского края и установлению итогов голосования на территории

Хабаровского края по выборам Президента Российской Федерации (далее –

Рабочая группа).

2. Утвердить Положение о Рабочей группе согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению № 2.

4. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Хабаровского края.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Избирательной комиссии Хабаровского края

О.Ю. Машкова.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 6 марта 2024 г. № 105/1027-8

Положение

о Рабочей группе Избирательной комиссии Хабаровского края

по приему документации от территориальных избирательных комиссий

Хабаровского края и установлению итогов голосования на территории

Хабаровского края по выборам Президента Российской Федерации

1. Рабочая группа Избирательной комиссии Хабаровского края по

приему документации от территориальных избирательных комиссий

Хабаровского края и установлению итогов голосования на территории

Хабаровского края по выборам Президента Российской Федерации (далее –

Рабочая группа), в своей деятельности руководствуется федеральными

законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», «О выборах Президента

Российской Федерации», «О персональных данных», «О Государственной

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», иными

федеральными законами, настоящим Положением, нормативными актами

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.

2. Рабочая группа использует программно-технические

и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной

автоматизированной системой Российской Федерации «Выборы» (далее –

ГАС «Выборы»).

3. Рабочая группа обеспечивает работу по установлению итогов

голосования на территории Хабаровского края при проведении выборов

Президента Российской Федерации. По результатам деятельности Рабочей

группы готовятся и выносятся на рассмотрение Избирательной комиссии

Хабаровского края проекты протокола, сводной таблицы и постановлений

Избирательной комиссии Хабаровского края.

4. В компетенцию Рабочей группы входят:

2

прием первых экземпляров протоколов территориальных

избирательных комиссий Хабаровского края, об итогах голосования и

приложенных к ним документов;

составление описи поступивших протоколов территориальных

избирательных комиссий Хабаровского края об итогах голосования и

приложенных к ним документов с указанием наименования и количества

листов каждого документа;

обеспечение сохранности первых экземпляров поступивших

протоколов территориальных избирательных комиссий Хабаровского края об

итогах голосования и приложенных к ним документов, изготовление

необходимых копий;

анализ особых мнений членов участковых и территориальных

избирательных комиссий с правом решающего голоса, жалоб на нарушение

Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации»,

приложенных к соответствующим протоколам избирательных комиссий об

итогах голосования, подготовка в случае необходимости заключений по ним;

сверка данных, содержащихся в первых экземплярах поступивших

протоколов территориальных избирательных комиссий Хабаровского края об

итогах голосования и соответствующих сводных таблиц, с информацией,

содержащейся в базе данных ГАС «Выборы»;

проверка выполнении контрольных и иных соотношений данных,

внесенных в поступившие протоколы территориальных избирательных

комиссий Хабаровского края об итогах голосования и сводные таблицы;

проверка поступивших протоколов территориальных избирательных

комиссий Хабаровского края об итогах голосования и приложенных к ним

документов требованиям Федерального закона «О выборах Президента

Российской Федерации»;

обеспечение суммирования данных, содержащихся в первых

экземплярах протоколов территориальных избирательных комиссий

Хабаровского края об итогах голосования. Суммирование указанных данных

3

осуществляют непосредственно члены Избирательной комиссии

Хабаровского края с правом решающего голоса;

подготовка информации об итогах использования избирательных

бюллетеней и специальных знаков (марок) на выборах Президента

Российской Федерации;

подготовка проектов протокола, сводной таблицы и постановлений

Избирательной комиссии Хабаровского края об итогах голосования на

территории Хабаровского края при проведении выборов Президента

Российской Федерации.

5. В своей деятельности Рабочая группа взаимодействует с Группой

контроля Избирательной комиссии Хабаровского края за использованием

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» при проведении выборов Президента Российской Федерации.

6. Документы Рабочей группы передаются в государственный архив в

соответствии с Порядком хранения и передачи в архивы документов,

связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской

Федерации в 2024 году, утвержденным постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 28 февраля 2024 года

№ 160/1276-8.

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 6 марта 2024 г. № 105/1027-8

СОСТАВ

Рабочей группы по приему документации об итогах голосования на

выборах Президента Российской Федерации от территориальных

избирательных комиссий Хабаровского края

Руководитель Рабочей группы:

Машков

Оярс Юрисович

– заместитель председателя Избирательной

комиссии Хабаровского края.

Члены Рабочей группы:

Костюченко

Ангелина Александровна

– секретарь Избирательной комиссии

Хабаровского края;

Прибыткова

Светлана Валентиновна

– член Избирательной комиссии

Хабаровского края с правом решающего

голоса;

Черемных

Марина Михайловна

– начальник Управления организации

избирательного процесса аппарата

Избирательной комиссии Хабаровского

края;

Ян

Галина Юнгюевна

– начальник Управления - руководитель

Информационного центра аппарата

Избирательной комиссии Хабаровского

края;

Ярмак Алла Федоровна – заместитель начальника управления –

информационного центра – начальник

отдела функционирования ГАС

«Выборы»;

Вежновец

Игорь Александрович

– начальник территориально - правового

отдела аппарата Избирательной комиссии

Хабаровского края;

Удалова

Галина Сергеевна

– консультант территориально - правового

отдела аппарата Избирательной комиссии

Хабаровского края.